

KURJER WARSZAWSKI

D. 28. Listopada. — Rok 1832.
Środa.

N^o 321.

Jutro, Ś. Saturnin.

Sala w której rozdaie się Zupa Rumforcka, w domu Towarzy: Dobroczynności, jest przez cały dzień ogrzana, i ubodzy nie mający w czasie mrozów czem ogrzać swych pieców, mogą w tej sali przebywać. Łaskawi Dobroczyncy niech raczą jeszcze pomnożyć ofiary na opał dla biednych rodzin, zwłaszcza że mrozy rozpoczęły się tak wcześnie. — Kurs wczorajszy: Imperjały Rossyjskie zł. 34; Dukaty hol. nowe zł. 19 i gr. od 12 do 15; Assygnaty Ross: 100 rub: zł. 182 i gr. 10; Listy zastawne od 86 i pół do 87; Obligacje udzia: od 334 do 340. — Na nader świetne wystawienie w Teatrze Narodowym Melodramy *Kenilwort*, znacznych nieszczędzono kosztów; Dekoracja wyobrażająca galerją w której nieszczęśliwa *Emmi* utracą życie, oraz przepysząy zamek iluminowany, są dziełem JP. Józefa *Głowackiego* i zastużone wznieciły oklaski; Gruppy bardzo gustownie ułożone przez JP. *Morysa*; Muzyka JP. *Damsteo* równie stosowna jak iegoż kompozycji w kilku poprzednich dziełach tego rodzaju; Ubiory kosztowne, wszystko to połączone zusilnością i talentem Artystów mających główne role, dla przedstawienia interesującego scenicznego dzieła, ułożonego z jednego z najpiękniejszych romansów *Walter-Scotta*. Często odbierali oklaski JPanna *Zuczłowska* przedstawiająca rolę Królowej *Elizbety*, osobliwie w akcie 2gim, iudzież JP. *Pia-secki* (Lejcester), i JPanna *Teressa Pałczewska* którą przywołano. Widowisko za nado się przedłużyło z powodu urzążeń dekoracji, gó w następnych przedstawieniach nie będzie miało miejsca, a niektóre sceny zostaną skrócone. — Dziś w nowej Resarrie przy ulicy Dła-

giej będzie *wieczór muzyczny*. — Sąd pol: popr: obw: Warsz: wezwał o uięcie Józefy *Pretesch*, mającej lat 20, o zbrodnią kradzieży obwinionej, a Sąd poprawczy wydziału Brzesko-Ku-iańskiego, o uięcie Ksietana *Popowskiego*, mającego lat tyleż, także obwinionego okradzież.

Dyrekcja Mennicy Królestwa Polskiego. Podaie do powszechnej wiadomości, iż dostrzeżone zostały w cyrkulacji: 1) Fałszywa 5cio złotówka, na której daty roku rozpoznać nie można. 2) Fałszywa 10cio groszówka pod r. 1831; pieniądże te są z cyny odlane, a zatem łatwo ulegające rozpoznaniu, po kolorze tego metalu nie właściwem srebru, są oprócz tego nie gładko i nie wydatnie zrobione, szczególnie 5cio złotówka na której herb Państwa rozpoznać prawie nie można, i na okręgu nie ma wcale nakarbowania. Wzywa się wszelkie władze skarbowe i policyjne do dawania baczości na kurs tego rodzaju pieniędzy, dla ochronienia kass i publiczności od szkody, tudzież ukarania przestępców według przepisu prawa. — Dyrektor *Bińkowski*. Sekr: *Ginett*.

Z Petersburga. — Gdy w dniu 2 Paździer: r. b. N. CESARZ Jmć przybył do *Moskwy*, Metropolita Moskiewski *Filareth*, przyjął JE-GO CESARSKĄ MOŚĆ przy wchodzie do Soboru Uspenskiego, następującą mową: „Najmiłościwszy CESARZU! W każdym roku rozwesela nas wiosna, w każdym dniu przyświeca nam słońce, ale blask jego jest zawsze dla nas nowym, i zawsze światło jego ożywia ziemię, która w niem własne widzi życie. Temu równa się radość z oglądania Ciebie, Ty nasze uwiecznione światło! Bo iakkolwiek radość ta nie jest dla nas rzadką, iednakże, również

jak pierwszy raz, jest zawsze nową, zawsze doskonałą, ponieważ serca nasze czują w Tobie źródło ogólnego życia narodu Twego. Ale przylem spodziewamy się, że nasza radość jest i Twoją radością, gdyż oprócz tego nie masz nic na ziemi, co by godniejszą wielkiej Twej duszy było nagrodą. Król Królów niechaj nie przestanie mieć Cię w swej opiece! Ciebie, kochającego Ojca swój kraj, równie jak błogostawioną Rodzinę Twoją.“

D. 16 b. m. Król *Francuzów* pracował prawie z wszystkimi Ministrami. — Konsul *Holenderski* dotąd znajduje się w *Paryżu*. — Rząd *Francuzki* do dnia 17 b. m. nie odebrał wiadomości o przybyciu Xieźnej *Berry* do warowni *Blaie*. — Dnia 19 b. m. zagaione zostały *Jzby Parów* i *Deputowanych* w *Paryżu*, Lud napęłniał ulice które mi Król przeicidział, w sali znajdowało się 1500 osób. Król przybył o godzinie 2 z południa, otoczony świetnym Sztabem i Dworzanami, gdy wchodził do sali znakrytą głową, odezwały się okrzyki „niech żyje.“ W mowie z tronu najprzód oświadczył że wszelkie faksje spełzły, gdyż Lud *Francji* zawsze był wiernym swym Królom; burzyciele spokoju są pokonani. Gdy już wewnetrzna spokojuść uchylona, z radością donoszę, że handel kwitnie, a Mocarstwa zagraniczne codziennie dają dowody, że pokój i zewnatrz będzie utrzymany. Związek między *Francją* i *Anglią* utwierdza się coraz bardziej, co dowodzi, iż *Monarchowie* działają dla dobra *Europy*, i tylko niedopełnienie traktatu z roku 1831 stało się powodem że flotta *Francuzka* połączona z *Angielską*, oraz wojsko *Francuzkie* znajduje się pod *Antwerpją*. Związek małżeński Króla *Belgickiego* z córką moją, wznowił przyjaźń między *Francją* a *Belgią*. Następnie Król mówił o nowym *Monarsze Grecji*, o nowo mających być

podaniami projektach do prawa it. p. Z uwagą słuchano mowy *Królewskiej*, a po ukończeniu wydano powtórnie odgłosy „niech żyje Król, niech żyje *Królowa*, i cała rodzina *Królewska*.“ — Donoszą z *Londonu* d. 16 b. m. że *Posel Holenderski* podał *Lordowi Grey* nowe przedstawienie słosowne do pośrednictwa rządu *Pruskiego*, poczem rozeszła się wieść, że jest nadzieia, iż nastąpią układy. — Stałość *Króla Holenderskiego* ciągle jest uwielbianą, gdyż ma wpływ na ogólne interessa *Europy*. — *Zkoni* w roku zeszyłym zakupionych dla armji *Francuzkiej*, zdechło już 8,000. — Wyśledzono i więto *Dowódcę Szuanów Bory*. — *Aga Arabów* oddalony przez *Jenerała Sawary*, przybył z *Algieru* do *Marsylji*. — Dnia 20 z. m. *Xie Orleanski* i *Xie Nemur* wjechali do *Truelli* na czele oddziału wojska. *Gubernator* prowincji i *Komendant* placu przyjmowali ich przy bramie i odprowadzili do pałacu. *Wojsko Francuzkie* postępuje spiesznie. *Brzegi Skaldy* są ściście strzeżone. — *Król Neapolitański* przybył inkognito do *Rzymu*. — W *Hadze* d. 18 b. m. uroczyscie obchodzono doroczną święto urodzin *Królowej Holenderskiej*, tegoż dnia przypada rocznica pamiętki oswobodzenia *Holandji* od *Francuzów*, wszystkie *Kościoty* były napęłnione ludem. — W *Akonie* trwa spokojuść. — *Symoniści* utworzyli dla siebie *Sąd* i iednego z swych młodych towarzyszy, mającego lat 19 osadzili na zdjęcie z niego sukni zakonnej, a to za próżniactwo i nieprzyzwoite postępowanie; osadzony apelował do przełożonego towarzystwa. — *Gazeta Rządowa Pruska* donosi, że gdy *Król Francuzów* wracał z *Jzby Deputowanych*, strzelono, kula przeszła nad łbem konia; zbrodniarz schwytny; *Król* nieokazał żadnego zmieszania, *Lud* niezmiernie się oburzył, na tę zbrodnię, a widząc *Monarchę* spokojnego, wydawał odgłosy radości.

W Madrycie ogłoszono, że w czasie walki byków miała być wzniesioną niespokojność, lecz okazało się, że to tylko głosili źli ludzie których ukarano. — Belgijczycy lękali się, aby przy wojnie nie byli dręczeni cholera, która się w tym kraju rozszerzała, lecz już ustąpiła zupełnie. — W *Karlsruhe* stolicy Wielkiego Xtwia Badeńskiego dnia 11 b. m. w Ministerjum wojny, nagle odbyła się rada, z czego wnoszą, że zaszła ważna przyczyna tej narażdy; budżet wojskowy w tem Xtwie został powiększony. — Gdy w *Strazburgu* wychodziło wojsko Francuzkie d. 13 b. m. mieszkańcy zegnali żołnierzy najuprzejmiej. — Między papierami Xżnej *Berry*, znaleziono artykuły które własnoręcznie pisała do rozmaitych gazet. — Choć w Belgji ciągle powiększane jest wojsko, jednak wielu ochotników woli zaciągać się do wojska *Don Pedra*, o co układają się z Aiantami jego będącemi w kilku miastach Belgickich. — Donoszą z Grecji, że przy układach o granice poróżnił się *Hussejn Bey* z Kommissarzami Greckiemi, co wstrzymało czynności w tej mierze. — Gdy Xżną *Berry* przewożono do twierdzy *Blaize*, rzekła do Officera eskortującego: „Jestem spokojną, widząc Officera francuzkiego“, lecz w tejże chwili ujrzała że tenże Officer ma ozdobę *Lipcową*, i odłąd już ani słowa do niego nie rzekła. — Słychać, że *Ibrahim Basza* aż do wiosny nie rozpocznie kroków nieprzyjacielskich z wojskiem Sułtana, jeśli do tego czasu nastąpią układy.

Murzyni mogą na raz bardzo wiele zjeść i wypić, ale też za to mogą także bardzo długo pościć. Gdy murzyn mający odbyć daleką podróż przez puszcze w czasie upałów ma być wystanym, zjada zazwyczaj 6 do 8 funtów pokarmu składającego się z chleba i mięsa, wypija 3 do 4 butelek wina i najweselej puszcza

się w drogę, nie bierze on z sobą nic więcej jak funt gummy, trochę parzonej socowicy i kilka uncji bardzo twardej galarety, która się składa z 1/4 części gummy, 3/4 galarety baraniej. Tej żywności używając po 3 do 4 uncji na dzień ubiega od 10 do 12 mil francuzkich i ta podróż trwa 5 do 6 dni; w prawdziwie, gdy wróci, ma bardzo ściągnięty żołądek ale dla tego jest wesołym i nic mu to wcale nie szkodzi. W ogólności wszyscy Dżacy w północnej Ameryce i nowej Holandji mają tę własność, iż mogą na raz wiele iść i potem długo głód cierpieć. Murzyn kiedy uważa że mu długi post zagraża, ścisną się szerokim pasem i codzień bardziej go ścisną, a tak używając tylko 3 uncje gummy może 8 dni głód cierpieć. — W *Poznaniu* dnia 10 t. m. dwoje pacholąt od 8 i 5 lat, wyszło z domu rodzicielskiego o 10 godzinie i poszły na stary smętarz bawić się w dole piaskowym, który ich przysypał, znaleziono ich po południu ale już nieżywych. — Pewien rzemieślnik pokrywający dach, szczęśliwego doznał wypadku, lecąc z wierzchołka dachu, padł bez najmniejszego uszkodzenia, w objęcia młodej dziewczyny, która wówczas przechodziła; przyjemnie jest spaść z tak wysoko, gdy się tak dobrze spadnie. — Według ostatniego Dziennika Mody, pierwsi Eleganci nie mogą się obejść przynajmniej bez 3ch kamizelek kaźmirowych, jedna biała w kwiaty, a druga mozaikowa w cienie, trzecia czarna w duże palmy.

Myśli. — Pomyślność jest tym dla duszy, czym świeżość dla piękności! — Litość którą w nas wzbudzaia cierpienia drugich, jest w młodości uczuciem iakby anielskiem! rozrzewnieniem, które nie jest bez słodyczy; później te uczucia stają się dla nas dolegliwsze gdy sami doznamy co jest cierpieć, utracić przez śmierć to co kochamy, jest to samemu zacząć

końanie. — Jeżeli w najdotkliwszych cierpieniach chcemy przywołać na pomoc rozsądku, znaleźć pociechy w przychylnych radach, lub wymowie, dobra książka zastąpić może często miejsce przyjaciółki, której głos pokrzepia nas i wzmacnia. — Czyste sumienie, porównać można ze zdrowiem, aby się niem cieszyć zupełnie, trzeba się porównać z temi którzy takowe utracili.

S Z A R A D A.

Pierwsze na wspan litera, Lekkie z *2giem* 3cie
A *wszysto* bieda nazwicie.
(Zeszła Szarada Kokosze).

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Żuba Podśudek z Biały, Mierzelewski Ant: Ob: z Obwo: Ostrołęckiego, Karski Alex: Ob: z Pomiechowa, Sokolnicki Jak: Ob: z Rylska, Morozowski Ant: Ob: z Gub: Wileńskiej, Krzeniewski Józ. Ob: z Obwo: Białostockiego, Orłowski Władysław: Ob: z Komotna, Półl Mechanik z Poznania, Grabski Ob: z Luszyna.

DONIESIENIA.

WILLIBALD THOMSON Nauczyciel Muzyki z Czech, ma zamiar dawać Lekcje na Gitarze, Flecie, Klarynecie i Trąbce z 5ma kłapani; Mieszka przy ulicy Nalewki Nr 2239.

W tych dniach, Stojący znalazł na ulicy WELON tułowy, Właścicielka skoro udowodni własność, może odebrać przy ulicy Miodowej w Pałacu Paca na małym dziedzińcu gdzie studnia, na pierwszym pięttrze.

W Szkole robot Damskich na rogu ulicy Sto Jauskiej pod Nr 27 na przeciwko Zamku, potrzebną jest PANNA do krainienia Sukien z miary, wtemże miejscu przyjmują się do roboty Suknie, Hafty Parzyzkie, Bielizna, itp. iak i PANIENKI do nauki.

Do Handlu Towarów Kolonialnych i Win M. B. Gordon Wdowy przy ulicy Długiej nadszedł żądany ARAK de Batavia w butelkach sprowadzony, SŁODZIE HOLLENDERSKIE w baryłkach, WISO Win de Szabl po zł: 12 garniec, butelka zł: 2 1/3, pół butelki zł: 1 1/2, MUSZTARDY Angielskiej, różne TRUNKI i TOWARY Kolonialne które kupujących zadowolnią.

Ogłasza się publicznie, że przedał w fabryce ARAKU i SPIRYTUSU WINNEGO, już rozpoczęta,

i że w każdym dniu wiakowej kto zechce ilości dostać można ARAKU 3 GATUNKI Nr 1, garniec po zł: 14. Nr 2, gar: po zł: 9. Nr 3, gar: po zł: 7. Dwa pierwsze gatunki Nr 1 i 2, mają mocy 70 (pró:) 100 podług Tralesa albo 8 3/4 p. (100) Magiera; zaś Nr 3 i 4, 55 (pró:) 100 podług Tralesa, a 7 (pró:) 100 Magiera. Równie dostać można Spirit czyli Spirytus Winny w mocy 90 (pró:) 100 podług Tralesa, 11 1/4 podług Magiera, garniec za zł: 9. — Dat: w Kragoli w Obwodzie i Powiecie Konińskim d: 20 Listopada 1832 r. fabryka Araku w Król: Pól.

W dniu 27 b. m. wieczorem, zgubiony został PUŁJARES czerwony, w którym znajdowały się Papiery w języku Polskim i Ruskim, oraz dowody tyjące się Kommissji Centralnej Likwidacyjnej i różne inne; ktokolwiek takowe by znalazł niech raczy oddać do Drukarni Karjera Warszawskiego za wynagrodzeniem.



Wina Francuzkiego dobrego Graves butel: zł: 2, Szabl zł: 2 gr. 15, Ho Barsak zł: 3, garniec tychże zł: 10, 12 i 15. Wina Węgierskiego dobrego but: zł: 3 i 4, gar: 12 i 15.

Wina Reńskie w różnych gatunkach but: zł: 4 i 5. Wina czerwone but: zł: 3 i 4. Arak Jamaicki but: zł: 4 gr. 20. Również wszelkich lepszych wytrawnych i starych Węgierskich, oraz Reńskich, Francuzkich i Szampańskich w całych i pół butelkach iak najtaniej sprzedaje się w Handlu Jana Milewskiego przy ulicy Długiej w domu XX. Pilarów pod Nr 589, gdzie także PONOZU doskonałego świeżo robionego po gr: 15 i po zł: 1, i Wina po gr: 15 i po zł: 1 sprzedaje się. Właściciel Handlu postanowił contentować się iak najmierniejszem zyskiem i dla tego o ile można mierną cenę oznaczył, tak we wszelkich Trunkach iako i w towarach Korzennych, przez co pragnie zyskać względy Szanownej Publici.

TERESA SŁUŚKA zawiadania Publiczność, iż od Sierpnia r. b. Pralnią Kapeluszy i Magazyn Stroików przy ulicy Miodowej Nr 485 utrzymywała, skasowała.

Zawiadania Szanowną Publiczność, że w dniu 30 h. m. r. o godzinie 1 po południu w domu Zależnym do Wsi Janowa Fcie Siennickim sytuowanym należącym, sprzedawana będzie przez publiczną Licytację robota Kolarska miedziana iakoto: 2 Czapki do garnców, jedna z mieszałem mosiężnem większa, druga z kłapstykiem i długą rurą do rakietów i samą rakietą mniejszą, Refryktor z 2ma rurami kłapstykan, mieszało do ogazewacza, Kocioł piwary

kuży i itus, a to za gotowe pieniądze więcej dażę.
Błażej Świerczewski K. T. C. I. J. W. M.

Doniesienie Lot ryjne z Kantoru Werthejma.—
LOSÓW KUPNYCH do PIĄTEJ KLASY której ciągnięcie dnia 3 Grudnia w **PONIEDZIAŁEK NA-
 STEPIUJACY** się rozpocznie, (całkowitych po złp:
 134 gr: 15, ćwierciowych po złp: 33 gr: 19,) w
 moim Kanterze jeszcze dostać można. **LOSY** do 1
 Klasy 41 Loterji są także inż u mnie do nabycia,
 osoby życzące teraz trzymane numera nadal konty-
 nuować, raczą takowe wcześniej zawiadzić. — *A. Wer-
 thejm*, Nr 385 na Krakowskim Przedmieściu w
 domu W. Ryxa.

W Poniedziałek rano biedna Służąca idąc od uli-
 cy Mostowej ku Nowemu Miastu, zgubiła **PULJA-
 RES** haftowany na kamwie paljowej, taskawy zna-
 jązca zechce oddać pod Nr 337 przy ulicy Rynek
 Nowego Miasta na pierwsze piętro gdzie odbierze
 przyzwolną nagrodę.

Podpisany ma zaszczyt zawiadomić Prześwietną
 Publiczność, iż codziennie począwszy od dnia 3
 Grudnia 1832 w domu pod Nr 297 i 8 przy Placu
 Kolumny Zygmunta na przeciw Zamku przedawać
 będzie przez publiczną Licytację za gotowe pienią-
 dze więcej dającemu partję **FUTER** a mianowicie,
 Soboli, Kałanów, Elków, Popielic, Tumaków,
 Bielisków, Baranów czarnych i siwych, Topubów
 Krynskich, Szub Niedzwiedzich. — *Józef Zelez.*

Dnia 29 m. ir. b. sprzedana zostaną Ruchomości
 prawnie zajęte w targu Grzybowskiem, Stoły, Szafy,
 Miedź, Samowar, Świecznik, Krzesła, Porcelana,
 Suknie Męskie i Damskie Żydowskie, Łóżka, Kom-
 moda, za gotowe pieniądze. — *Stanisław Modze-
 lewski* Komornik Sadowy.

Kto zgubił **EANCUCH** Inżynjerski, może odebrać
 pod Nr 2857 na Tamce, pytać się do Malinowskiej.
 Sprawiając Kilkanaście lat Sądowe Urzędowanie,
 obczynny z Administracją krajową, życzy sobie o-
 biąć interes poedyńczo rocznie albo ogółowo w War-
 szawie lub na Prowincji jako **KOMMISSARZ** lub
PLENIPOTENT. Wiadomość przy ulicy Długiej
 pod Nr 579 u R. Ozernich.

RYŻU KAROLIŃSKIEGO na beczki i pół beczki
 kamień po złp: 16 gr: 15, kupić można w Banku
 Polskim. Chęć nabycia inający zechcą się zgłaszać
 do Jeneralnego Sekretarza Banku.

WÓD Ukraiński zliczający błakający się od kil-
 ku tygodni w lasach, ujęty został w Wsi i Gminie

Skórki w Obwodzie Pułtuskim, Właściciel z dowo-
 dami zgłosić się raczy do Wójta Gminy Skórki.

Podpisany ma honor doniesić Szanownej Publiczno-
 ści, iż otrzymał nowy transport najgustowniejszych
MATERJI różnego rodzaju na Płaszczę Damskie,
 znajdują się także wiego składzie gotowe **SZLA-
 FROKI** iedwabne, pół iedwabne i płócienkowe, o-
 raz **KOŁDRY** watowane w różnych gatunkach; przy-
 mnią się także u niego do roboty Płaszczę Dain-
 skie watowane po złp: 18, nie watowane po złp: 15,
 które podług najświeższych Paryżskich Żurnalów ob-
 stalować można. — *Hamburger et Komp*: przy uli-
 cy Miodowej Nr 486 w domu Kronenberga.

POŃCZOCHY LITOGRAFOWANE w różnych
 gustownych deseniach nadeszły do Składu **PEB-
 KALÓW FABRYKI LUDWIGA GALERA** w Ryнку
 Starego Miasta pod Nr 45 i sprzedaie się para po
 zł: 3 gr: 10, nadeszły oraz do tegoż skadu różne
**PARTUSZKI CIEMNE LITOGRAFOWANE, PON-
 CZOCHY CZABNE, BARCHAN, CHUSTKI** do **NO-
 SA** z szlachkami **LITOGRAFOWANEMI, MANSZE-
 STER**, i. t. p. co wszystko sprzedaie się po iak naj-
 umiarkowańszych **CENACH FABRYCZNYCH**.

Podpisany uwiadomiam publicznie kogo to doty-
 czeć może, iż mając sobie w tych dniach przytaxie
 okazany **SZAL** Turecki przez Osobę przyslaną, któ-
 ra z tłumaczenia się okazała niedokładnie być zain-
 formowaną i z tego powodu z właścicielem onegoż
 wrócić miała, obgdy do tychezas nienastąpiło, wzy-
 wam wspomnianego Właściciela lub w przypadku
 poszkodowaną Osobę, aby z dostatecznem udowo-
 dnieniem własności do mnie zgłosiła się gdzie tak-
 kowy odebrać będzie można. — *Karol Hober* Tax-
 ator Lombardu M. S. W. pod Nr 463 obok Ra-
 tusza mieszkaący.

Ostrzega się wszystkich kogo to interessować
 może, iż skradzione zostały **LISTY ZASTA-
 WNE** których nietylko nabywać nie można, ale ka-
 żdego koby te posiadał do Policji odesłać raczyli
 i o tem Dyrekcją Główną Tow: Kred: Ziemięskiego
 zawiadomić raczyli, Nra następujące jakoto: Litera
 A. 94, 94,576. Lit: B. 1242, 1325, 1388, 61,822,
 61,823. Lit: C. 10,332, 65,113, 105,660, 110,813,
 119,070, 112,071, 2, 3, 4, 5, 6. Lit: D. 125,132.
 Lit: E. 137,809, 137,810, 137,811.

DOROŻKA Petersburska w dobrym stanie, jest
 do sprzedania za mierną cenę; widzieć ją można u
 Lakiernika Ziemięckiego przy ulicy Zakroczymskiej

Nr 1854 każdego czasu, lub z właścicielem widzieć się można przy ulicy Dunaj Nr 176 na pierwszym piętrze, również tam nabyć można KSIĄŻEK dla Kupców politycznym *«Erfolichte Akademie der Kaufleute oder Kaufmans Lexicon»*, tomów 5.

Bank Polski. — Podaie do powszechnej wiadomości, że w dniu 3 Grudnia r. b. o godzinie 10 przed południem odbywać się będzie w Składzie Bankowym przy ulicy Sto Jańskiej obok Kościoła Metropolitalnego Licytacja publiczna na sprzedaż więcej ofiarującemu, i za gotową zaraz zapłatą, rozmaitych wyrobów żelaznych lanych i kutych jako to: Łopatek, Garków, Moździerzy, Blach browarnych, Lufców, Drzewi, Kowadeł, Żelaza kratowego, Gwintów, Pił, Podków, Broniaków, Lemieszki, etc. Artykuły tak owe i przed Licytacją widziane być mogą, za zgłoszeniem się w tym celu do Pana Kempickiego Dozorczy Składu Bankowego. — Radca Stanu Prezes *Lubowidzki.* — Sekretarz Jny *Hassmann.*

Wezwany jest SZYMON KOSZEWSKI, rodem z Wsi Kosze wiczy w Mazowieckiem, wzięty lat temu kilka do Wojska i umieszczony w Pułku Grenadierów Gwardji, Kompanji 6, aby Familji swej dał o sobie wiadomość.

Bank Polski. — Potrzebując z dniem 1 Marca 1833 r. około 4000 korcowych beczek dobrego Wapna niegaszonego, wzywa mających chęć podjęcia się tego dostawy, ażeby przez deklaracje opieczętowane, pod adresem do własnych rąk Prezesa Banku nadsyłać się mające, chcieli najdalej do dnia 30 Grudnia r. b. podać warunki tejsze dostawy, a razem wskazać sposób iej zapewnienia, z wyrażeniem nazwiska swego i miejsca zamieszkania, tudzież miejsca z kąd Wapno ma być dostarczone, i ostatecznej ceny iednej beczki korcowej miary Warszawskiej. Namieniam się przytem, iż Deklaracja na odstąpienie tylko pewnego Procentu od ceny przez innych oznaczonej, za żadną będzie uważaną. — Radca Stanu Prezes *Lubowidzki.* — Sekretarz Jny *Hassmann.*

W Budowie nowego Teatru jest do zbycia stara CEGŁA i GRUZ w znacznej partji, ktoby chciał iednej lub drugiego nabyć, zechce się zgłosić do dozoju przy tejsze Budowie ze strony Antreprzyzystalowionego.

W domu pod Nr 784 przy ulicy Elektoralfnej jest do sprzedania BRYCZKA kryta z pudłem odkładanem, mało używana, do podróży wcale przydatna, oraz para KONI maści karej bez żadnej odmiany,

po lat 5, z całą uprzężą ruską; można to kupić razem wszystko, lub po oddzielnie Konie i Bryczkę. Widzieć można każdego dnia rano do 12, a po południu od 2 godziny do wieczora.

W Lasach do Dóbr Radzymin należących, odległych od Warszawy mil 3, sprzedaje się DRZEWA OLSZOWEGO i BRZOZOWEGO, sążni trzymający długości, wysokości, szerokości łokci 3, a temsamem objętości 216 stop sześciennych, po złp: 18, sosnowego po złp: 14, osowego po złp: 12.

Dnia 22 Listopada Oseba przechodząca obok Kościoła Panien Kanoniczek, zgubiła KOLCZYK z Amatystrami 4 malutkiami i z bandelkiem dużym Amatystrówym; uprasza znalazcę o zwrócenie do Magazynu Jubilerskiego W. Pikel przy ulicy Podwale w domu Dyzunskiego, jeżeli nagroda żądaną będzie, tę W. Pikel uisć.

Do Handlu Towarów Rossyjskich Jana Skwarewa przy ulicy Senatorskiej w domu Rezlera wprost ulicy Miodowej, nadszedł znaczny transport KAWOJU świeżego Astrachańskiego, sprzedanie się na beczki i cząstkowo za cenę pomierną.

Dziestwo Loteryjne. — LOSOW KU NYCH do 5 Klasy 40 Loterji aż do chwili ciągnięcia tejsze klasy w kantorach podpisanych nabyć można. Gdy nadto Losy do 1 klasy 41 Loterji już wydane zostały, uwiadamia się zatem Szanownych interesantów iżby wcześniej z zamówieniem Numerów które do tejsze Loterji mieć sobie życzą, zgłaszali się, które zamówić lub zaraz nabyć mogą. — *Blum i Jakubowski*, przy ulicy Nowy Świat w domu Towarzystwa Przyjaciół Nauk Nr 1319 i Kantor Główny Loterji w Pałacu Dyrekcji tejsze utrzymujący.

Dom murywany o 9 pięciach pod Nr 237 przy ulicy Mostowej, jest z wolnej ręki pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość u Właściciela tegoż domu.



Nizej podpisany przybywszy z zagranicy do Warszawy, obrat sobie mieszkanie przy ulicy Piwnej Nr 411, gdzie trudni się DEKATYZOWANIEM, wszelkich Sukien, Kazimierów, Czerkasów, i różnych Wełnianych płodów Mezkieh i Damskich, sposobem najdogodniejszym i najświeższą modą Paryżką, i zaprasza więc z powyższemi poleceniami Szanowną Publiczność, przyrzekając za pomierną cenę iak najspieszniejsze, najakuratniejsze wykonanie poleceney sobie roboty. — *Fryderyk Wilhelm Tagada.*

Uwiedomienie o zakładzie pensji dla młodzieńców. Będąc w tutejszych Instytutach od lat 15 Nauczycielem języka Francuzkiego i utrzymując dawniej przez lat kilka Pensjonarzy, zostałem teraz na nowo przez Kommissją Rządową Spraw Wew: D. i O. P. upoważnionym do założenia Pensji dla młodzieży płci męskiej. Mam przeto honor uwiadomić szanownych Rodziców i Opiekunów, iż taką pensją, w której wszelkie języki i nauki stosownie do istniejących urzędzeń dawane będą, niezwłocznie otworzyć zamyslałem, w domu własnym przy ulicy *Chłodnej* pod Nr 926 Lit: A. gdzie zgłoszenia się osób, które mnie swem zaufaniem zaszczycić raczą, oczekiwac będę we Wtorki, Środy i Piątki po południu, dla wzajemnego ułożenia się o warunki, pod jakimi Pensjonarze przyjmowani będą. *Augustyn Bernard.*

Nowi *Entrepreneurowie* do zaopatrywania *Szpitali wojskowych* w Warszawie i na Prowincjach Królestwa Polskiego, w żywność i inne przedmioty, *Siniebruchow* i *Komp:* mają zaszczyt zawiadomić, że Kantor swój w domu W. Grabowskiego Nr 495 przy ulicy Miodowej otworzyli; mający zatem do nich interesa, tamże udać się zechcą.

Podpisany *Optyk i Mechanik* zaszczycony ufnością Przesławnej Publiczności, widzi się w obowiązku donieść, że swoje mieszkanie przeniósł z pod Nru 1249 przy ulicy Nowy świat, do pałacu Hr: *Paca* przy ulicy Miodowej pod Nr 493, a składając winne dzięki za dotychczasowe jej względy, mam honor oznajmić, że znajdują się u mnie szkła wyborne do *Oczu* z prawdziwego kamienia *Kryształ de Ros* najdoskonalej przezemnie szlifowane i do wzroku stosowne. Okulary takie mają własność wyciągania zapalenie z *Oczu*, nadto nie podpadają zacieraniu się tak jak szklanne. Wyrabiam także Okulary mego wynalazku dla *Zywotnych*

nie psujące wzroku, owszem prostujące zrenice z tym pożytkiem, iż używając one czyto w wieku młodocianym czy późniejszym, na zawsze sprostują się zrenice. Niemniej odrabiam za obstalowaniem wszelkie Optyczne i Optyczno-Mechaniczne roboty. *Mateusz Otto Bachmanu* Optyk i Mechanik.

Fabryka wyrobów metalowych i lakierowanych *C. F. Mintera* przy ulicy Sto Krzyżkiej Nr 1337, znowu jest zaopatrzoną w Lampy wszelkiego rodzaju, stołowe, wiszące i ścienne, brązowe i lakierowane, w wielu nowych fasonach; wlichtarze, tace, cukierniczki z ozdobnemi malowaniami, kraszuaruki, podstawki, tloczki do listów, i wyroby galanteryjne, zalecające się gustem i trwałością pięknej roboty. Umieszczono ozdobny znak wystawiający zbiór rozlicznych wyrobów, w tej wykonywanych, nad główną Bramą Posesji pod Nr 1337 wprost ulicy Mazowieckiej, i inne pamiętsze znaki aby ułatwić trafianie do Fabryki.

Na rogu ulicy Wierzbowej i Niccalskiej pod Nr 614 Lit. C. na przeciwko nowego Teatru, otworzony został Magazyn li jedynie z *Herbatą Chińską* w różnych gatunkach i cenach; dla większej dogody Publiczności, zważone są i upakowane *ćwierci, półfunty i funty.* Magazyn ten będzie regularnie otwarty od godziny 8ej z rana do tejsze wieczór; co do sposobu gotowania Herbaty, każdy życzący sobie, powezmie informacją w tymże Magazynie.

Doniesienie Loteryjne z nowego Kantoru S. Nelkena, utrzymującego oraz Kantoru H. celu. — *LIOSÓW KUPNYCH* do 5tej Klasy 40 Loterji, której ciągnięcie d. 3 Grudnia rozpocznie się (całkowitych po zł: 134 gr: 15, ćwierciowych po zł: 33 gr: 19, w moim Kantorze jeszcze dostać można. Zawiadaniom oraz Szanownych Interessantów, iż Losy nowe do 1szej Klasy 41szej Loterji całkownie ćwierciowe, już w moim Kantorze znajdują się. Osoby na prowincji zamieszkałe chcące w moim Kantorze szczęścia próbować, raczą się franko zgłaszać,

którym najakuratniejszą korespondencją zapewniam.
— S. Nelken ulica Nowo Senatorska Nr 477, obok Apteki W. Spiessa.

MEOCKARNIA wymiatająca w godzinie 3 kopy Zboża ozimnego, mało używana, jest do sprzedania we Wsi Gisie za Mitosną.

Potrzebny jest **FRANCUZ** lub **NIEMIEC** posiadający język Francuzki, chcący przyjąć obowiązek **CUWERNERA** prywatnie, zgłosi się do składu Win pod Nr 473 przy ulicy Senatorskiej w domu Petyskusa.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż na składzie w domu pod Nr 470 przy ulicy Senatorskiej na przeciw Kościoła XX. Reformatów znajdują się Drelichy na Piernaty lub na Materace w dobrym Pruskim gatunku, które sztukami lub partjami, za mierną cenę dostać można; wiadomość w tymże domu u Pana Stachniewicza Fabrykanta Pojazdów.

Zawiadaniem Szanowną Publiczność, iż prawnie zajęta Perłami i Brylantami wysadzana Binda, tu w Warszawie przy ulicy Chłodnej w domu pod Nr 914 w dniu 30 listopada r. b. o godzinie 10 z rana przez Publiczność licytacja sprzedana będzie, która w ostatnich 3 dniach to jest w dniu 27, 28 i 29, b. m. na widok publiczny wystawiona zostanie. — *Kazimierz Alexander Garbowski* K. T. C. W. M.

Kommissarz Obwodu Rawskiego.

Z mocy rozporządzenia Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 27 Września r. b. z Dyrekcji Przemysłu i Kunsztów wydanego, odbędzie się przed Kommissarzem Obwodu w biurze posiedzeń Jego w mieście Rawie w dniu 3 Grudnia r. b. zrana o godzinie 11 publiczna licytacja in plus na sprzedaż Drzewa mającego się wyciąć w lasach do dóbr Strykowskich należących JW. Woiewody Czarnckiego dziedzicznych, w przestrzeni na trakt Fabryczny przez miasto Główno i Karzeme Swobodę do wsi Wysok oznaczonej, niemniej i na poprzednio wyciętej pod Stroniewiczami, aż do granicy Obwodu Łęczyckiego. Każdy przeto mający chęć kupna powyżż rzeczonego Drzewa, zgłosić się będzie w terminie i miejscu powyżż oznaczonym. O warunkach do licytacji i kontraktu przepisanych, niemniej o ilości i gatunkach wystawionego na sprzedaż Drzewa, każdy poinformować się może w biurze Kommissarza Obwodowego, i w kancelarji Burmistrza miasta Strykewa, z warunków zaś główniejsze są, że przystępujący do licytacji winien

złożyć wadium w summie złp. 2,257, i że utrzymujący się przy tejże licytacji, obowiązany będzie natychmiast złożyć całkowitą należność, skutkiem licytacji ustanowioną. — *Herjmans.*

OSOBA trudniąca się strojeniem Portepjanów życzy sobie poświęcić swe usługi Szanownej Publiczności, a to za najpomierniejszą ceną, oraz ma do wynajęcia **FORTEPIAN** lub do sprzedania. Dalsza wiadomość przy ulicy Niecałej pod Nr 614 Lit. L. na dole.

Na sprzedaż dobry **PANTALJON** mahoniowy o 6 oktawach przy ulicy Nowomiejskiej pod Nr 161 w Sklepie.

Z dnia 22 na 23 b. m. przez podkopanie się do Stajni, skradziono 2 Klacze, z których (1sza) jest maści kasztanowatej bez odmiany, ogon i grzywa dobrze obrośnięte, kopyta płaskie, wzrostu średniego, lat 9, zrebną. 2ga) gniada bez odmiany, wzrostu mizrnego, lat 3, zrebną. Ktoby mógł powziąć o nich wiadomość, raczy dać znać do Dzierżawcy Wsi Zaręby w Gminie Chęchły Jakusy, w Obwodzie Pułuskim sytuowanej, lub też w Warszawie do Właściciela domu przy ulicy Dzielnej pod Nr 2359 i 60, a oprócz wdzięczności, przyczwoita otrzyma nagrodę.



Dnia 26 b. m. zginął Pudel czarny cały, kto go odda lub gdzie się znajdzie wskazać będzie pod Nr 496 do Magazy: Czabana, odbierze podziękowanie i wynagrodzenie.

DONIESIENIA z BIÓRA INFORMACYJNEGO.

Nadeszło do Bióra Informacyjnego znaczną ilość **PAPIERU** Welinowego do wyprzedania do rysunków i map zdatnego, po większej części w dużych formatach, papier ten sprzedaje się po cenie niższej, biorąc wielką partją większy rabat otrzymuje. Kilkadziesiąt **TALERZY** porcellanowych z fabryki Berlińskiej poręczono na sprzedaż po cenie bardzo umiarkowanej.

DONIESIENIE z BIÓRA ZLECEN, PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit. C.

DOBRA znaczne, o mil 6 od Warszawy, na trakcie Krakowskim, z Lasem, Wiatrakiem, Karzemią 2ma, Budynekami Dworskimi w części murowanymi, obciążone jedynie długiem Towarzystwa Kredytowego, są z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomość w Biurze Zleceń.

Dziś rano zimna stopni 10. Wczoraj w południu 3.
TEATR NARODOWY. Jutro 2gi raz *Kentildort.*